
1  

 
 

 
 

Prot.  vedi segnatura                              Boville  Ernica lì,  24/10/2022 
 

All’Albo Online 
Ai Componenti di Commissione 

Al sito web  
 

 
 OGGETTO: Nomina Commissione  Esaminatrice  

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 
 Codice CUP: F79J21011740001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Considerato  che nel Programma Annuale 2022 è stato inserito il progetto “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/0010812 del 13 Maggio 2021 PNSD “Per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM”; 
Visto il progetto dal titolo presentato da questa Istituzione Scolastica sulla piattaforma 
PNSD e prot.n.4609 del 09.06.2021; 
Acquisita la Nota del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di  
ripresa  e resilienza, prot.n. AOOGABMI/0071643 del 29 Agosto 2022, con la quale veniva 
comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’attuazione del progetto; 
Visto il Bando interno per reclutamento esperto progettista e collaudatore per la 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel- 0775379008   

www.bovillescuola.edu.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it – 

                                                                                                                                            

 

mailto:www.bovillescuola.edu.it
mailto:fric828001@istruzione.it
mailto:fric828001@pec.istruzione.it
Protocollo 0008022/2022 del 24/10/20220008022202224/10/2022



2  

realizzazione   del progetto  Spazi e strumenti digitali per le STEM “Le@rning the STEM 
together”prot. n. 7712 del 14/10/2022; 
Rilevata  la  necessità di controllare  le domande  e  redigere  una  graduatoria  del personale  
che ha fatto pervenire domanda; 
Ritenuto pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione 
l’individuazione di una Commissione esaminatrice composta di soggetti dotati di adeguata 
professionalità 

DISPONE 
 

Art.1 
La Commissione   esaminatrice    per  la  selezione  delle  candidature per   Progettista e 
Collaudatore   per la procedura in premessa è così costituita: 
- Prof. Giacomo LA MONTAGNA  - DS (con funzione di Presidente); 
- Prof.ssa  Annunziata   SCARANO   (Componente della Commissione giudicatrice); 
- DSGA Serena VITI  (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di 

segretario verbalizzante). 
Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri riportati nel Bando Interno 
riportato in premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione del personale selezionato. Sarà redatta un’unica graduatoria adottando i criteri 
indicati nel bando. 

Art.3 
I lavori della Commissione inizieranno in data odierna   e dovranno concludersi entro breve 
termine salvo la necessità della commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze 
legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto. Ai componenti della 
Commissione, per le attività svolte, non spetterà compenso accessorio. 
      

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Giacomo LA MONTAGNA) 

                           Documento informatico firmato digitalmente  
 

PER ACCETTAZIONE 
 
Annunziata SCARANO  _____________________  
 
DSGA Serena  VITI  ____________________  
 


		2022-10-24T10:41:16+0200
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




